
 

عضو کمیسیون انرژى مجلس شوراى اسلامى:

با اینکه گفته مى شود 85 درصد از مناطق 
روستایى و محروم کشور از انشعابات گاز و 
برق برخوردارند، اما همه ساله فقدان این 
دو انرژى در روســتاهاى شهرهایى چون 
سیستان و بلوچســتان، زاهدان، کرمان و 
خراســان جنوبى خصوصاً درفصول سرد 
سال حادثه آفرین مى شود. اتفاقات تلخى 
که هیچ گاه از حافظه تاریخى جامعه حذف 
نمى شــود. با چنین پیشــینه اى از نتایج 
عدم نعمت بــرق و گاز درمناطق محروم 
کشورمان، همچنان این سؤال مطرح است 
که برنامه مجلس و دولتى ها براى 15 درصد 
باقى مانده چیست؟ جلال میرزایى عضو 
کمیسیون انرژى مجلس شوراى اسلامى 
دراین باره طــى گفت وگوى اختصاصى با 
«نسل فردا» اظهار داشت: الزامى نیست که 
ما براى چند خانوارى که در روستا هستند 
حتماً گازرســانى کنیم. وى با بیان اینکه 
روستاهاى با خانوارکم نیازى به گازرسانى 
ندارند، توضیح داد: به نظر من باید جایى 
باشــد تا برنامه ریزى کنیم که به آن ها نیز 
براى گرمایش و سرمایش با قیمت مناسب 
برق بدهیم. باید بررسى کنیم که اگر به این 
روستاها برق بدهیم براى خزانه کشور به 
صرفه است یا حتماً باید یک هزینه گزافى 

براى خط لوله گاز صــرف کنیم. نماینده 
مردم ایلام در مجلس شــوراى اســلامى 
گفت: به نظرمن باید تکلیف این مســئله 
روشن شــود و برنامه اى براى این موضوع 
داشته باشیم. متاسفانه تا الان این موضوع 
در مجلس هم مطرح نشده است. میرزایى 
درادامه از مشخص نبودن محرومیت هاى 
مناطق روستایى انتقاد کرد و گفت: هنوز 
آمار دقیقى از تعداد روســتاهاى محروم 
نداریم یا اینکــه داریم اما اعلام نمى کنند. 
مسلماً این امر موجب کلى گویى ها مى شود. 
در حالى که باید این موارد دقیقاً مشخص 
شوند. چرا هنوزاز تعداد خانواده هاى ساکن 
در روستاهاى محروم عدد و رقمى نداریم؟ 
وى با اعلام اینکه اکثر روســتاهاى کشور 
خالى از سکنه است، افزود: بعضى روستاها 
یک خانــوار دارد و بعضى هــم به صورت 
فصلى خانواده ها در آن جا سکونت و تردد 

مى کنند لذا به امکانات نیازى ندارند.
 وى خاطرنشــان کرد: من معتقدم همه 
مناطق روستایى نیاز به گازرسانى ندارند 
و باید از برق استفاده شود. ما مشکل برق 
نداریم. ضمن اینکه ما روستا و منطقه اى 
را درکشــور نداریم که مجهز به سیستم 

برق نباشد. 
میرزایــى در ادامه به اقــدام وزارت نفت 
درجهت گازرسانى به مناطق محروم اشاره 
کرد و گفت: وزارت نفت برنامه مدونى براى 

گاز رســانى به بســیارى از نقاط درهمان 
سیستان و بلوچستان و جنوب کرمان دارد. 
چند سال اســت بعضى از مناطق محروم 
که از برنامه عقب هستند، الان در بودجه 
دراولویت قرار دارنــد. وزارت نفت از منابع 
خودش براى گازرســانى بــه این مناطق 
استفاده مى کند. وى اعلام کرد: دربعضى 
از اســتان ها بیــش از 90 درصد جمعیت 
روستایى و شهرى از گاز برخوردارند. البته 
در بعضى از مناطق جنوب مثلاً هرمزگان، 
کرمان و خراسان جنوبى این میزان کمتر 
اســت، مثــلاً 40 درصد روســتاها از گاز 

برخوردارند. دراین زمینه هم وزارت نفت 
تمرکزش این است که طى برنامه پنج ساله 

این مسئله را به گونه اى به اتمام برساند. 
این عضو کمیسیون انرژى مجلس شوراى 
اســلامى درپاســخ به اینکه چه تعداد از 
مناطق روستایى کشــور هنوز تنها انرژى 
مصرفى آن ها نفت اســت، بیان داشــت: 
دراین بــاره آمار وجــود دارد، امــا ارائه

 نشده اســت.  اینکه آیا بودجه کافى براى 
گازرســانى به مدارس مناطق محروم در 
نظرگرفته شده است؟ پرسش دیگرى بود 
که میرزایى در پاسخ به آن گفت: رقم اعتبار 

دقیقاً درخاطرم نیســت، اما مى دانم که 
مجلس بودجه قابل توجهى براى گازرسانى 
به مناطق محروم دراختیار سازمان نوسازى 
مدارس قــرار داده اســت و امیدواریم در 
سال تحصیلى جدید دیگر شاهد حوادث 
ناگوار نباشیم. گفتنى اســت، بنا بر اعلام 
معــاون وزیرآموزش و پــرورش و رئیس 
سازمان نوسازى، توسعه و تجهیز مدارس 
کشــور، رقمى بالغ بر 300 میلیارد تومان 
بودجه بــه اســتان ها براى جمــع آورى 
بخارى هاى نفتى در مــدارس اختصاص 

یافته است.
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3 انرژى
Energy وزیر نفت: 

تولید بنزین به 110 میلیون لیتر 
در روز رسید

خبر آنلاین: وزیر نفت بــا بیان اینکه تولید 
روزانه بنزین کشــور در مردادمــاه به 110 
میلیون لیتر خواهد رسید، گفت: تولید بنزین 
یورو نیز در مردادماه بــه 74 میلیون لیتر در 
روز مى رسد.بیژن زنگنه افزود: از نظر کیفى 
نیز بنزین با کیفیت یورو که در سال 91 تولید 
آن صفر بوده، در مردادماه امســال به بالاى 
74 میلیون لیتر در روز مى رســد. وزیر نفت 
ادامه داد: در سال 91 روزانه 94 میلیون لیتر 
گازوئیل تولید مى شــد که این رقم در پایان 
تیرماه امســال به 115 میلیون لیتر رسیده 
اســت، از نظر کیفیت نیز در سال 91 تولید 
گازوئیل یورو صفر بوده اســت، اما در پایان 
تیرماه امسال تولید روزانه گازوئیل یورو به 50 
میلیون لیتر رسید و این رقم تا پایان سال به 
60 میلیون لیتر در روز مى رسد. زنگنه با بیان 
اینکه نتایج بهبود ارتقاى کیفیت ســوخت 
را مردم در هواى شــهرها مى توانند ببینند، 
ادامه داد: البته توسعه گازرسانى هم در بهبود 
محیط زیست دخیل بوده است؛ صنایعى که 
از سوخت هاى آلاینده اســتفاده مى کردند 
امروز از گاز طبیعى استفاده مى کنند؛ همین 
نیروگاه تبریز از نفت کوره اســتفاد مى کرد 
که آلایندگــى زیادى به همراه داشــت. وى 
یادآور شد: این حرکت بزرگى بود که دولت 
انجام داد و این حرکت مى تواند با محدودیت 
استفاده از خودروهاى فرسوده و معیوب در 
کلانشهرها تکمیل شود.زنگنه با بیان اینکه 
این دومین طرح زیست محیطى است که پس 
از بندرعباس با حضور رئیس جمهورى افتتاح 
مى شود، عنوان کرد: تا پایان سال نیز افتتاحى 

در اصفهان خواهیم داشت.

خبر ویژه  

 فراز و نشیب کیفیت سوخت در ایران

مردم بهترین قاضى هستند
تولید روزانه بنزین کشور از 52 میلیون لیتر در سال 1391 به 107 میلیون لیتر در تیرماه امسال رسیده 
است و بر اساس پیش بینى ها این رقم در مرداد به 110 میلیون لیتر در روز خواهد رسید. از نظر کیفى نیز 
بنزین با کیفیت یورو که در سال 1391 تولید آن صفر بوده، طبق گفته مسئولان نفتى کشور قرار است در 
مردادماه امسال به بالاى 74 میلیون لیتر در روز برسد. از سوى دیگر در سال 1391 روزانه 94 میلیون لیتر 
گازوئیل تولید مى شد که این رقم نیز در پایان تیرماه امسال به 115 میلیون لیتر رسیده و از نظر کیفیت در 
سال 1391 تولید گازوئیل یورو صفر بوده است، اما در پایان تیرماه امسال تولید روزانه گازوئیل یورو به 50 
میلیون لیتر رسید و این رقم تا پایان سال به 60 میلیون لیتر در روز مى رسد. این در حالى است که موضوع 
آلودگى هوا، افزایش غلظت آلاینده «ازن» و هشدار به خودروسازان و موتورسیکلت سازان مدتى است که 
مطرح شده و خودروسازان نیز سعى دارند توپ تولید آلایندگى توسط خودروها را به زمین مسئولان نفتى 
بیندازند و تقصیرها را متوجه کیفیت سوخت کنند. چندى پیش، رئیس گروه سلامت وزارت بهداشت اعلام 
کرده بود که شاخص آلاینده ازن به دلیل افزایش ناکس که از احتراق سوخت خودروها و موتورسیکلت ها 
ناشى مى شــود افزایش یافته، اما به گفته معاون نظارت بر اجراى استاندارد سازمان ملى استاندارد ایران، 
کیفیت سوخت تغییرى نکرده و بنابراین علت ناکارآمدى کاتالیست ها چیز دیگرى است. به دنبال تذکر 
وزارت بهداشت به خودروسازان درباره افزایش آلاینده «ازن»، دبیر انجمن خودروسازان ایران اعلام کرد که 
مسئولان محیط زیست به جاى ایراد به خودروسازان، باید براى کیفیت سوخت و مجهز کردن جایگاه ها به 
بنزین و گازوئیل باکیفیت فکرى کنند، تا ادعاى وزارت نفت مبنى بر توزیع سوخت باکیفیت در جایگاه هاى 
سوخت محقق شود. این در شرایطى است که سعید مداح مروج، مدیر هماهنگى و نظارت بر تولید شرکت 
ملى پالایش و پخش به ایســنا گفت: آمار و ارقام تولید و توزیع بنزین و نفت گاز نشان مى دهد که اکنون 
نه تنها در کلان شهرها کیفیت بنزین با استاندارد یورو 4 اســت، بلکه در استان هایى که پالایشگاه نیز در 
آن ها قرار دارد، وضعیت سوخت کاملاً مطابق استاندارد است. وى با بیان این که در بندرعباس، هرمزگان، 
خوزستان، آبادان، تبریز، آذربایجان شرقى، غربى، اراك، استان مرکزى، تهران و کرج بیش از آنچه که تعهد 
داشته ایم، سوخت توزیع مى شود، تصریح کرد: هیچ مشکلى در زمینه تأمین و تولید سوخت نداریم و مى توان 
با صراحت اعلام کرد که نه تنها بنزین بلکه در حوزه نفت گاز وضعیت کیفیت در حد استاندارد است. مروج 
با تاکید بر این مسئله که مشخصات فنى بنزین و نفت گاز از نظر فنى به طور کامل منطبق با استانداردهاى 
یورو 4 است، تصریح کرد: ارزیابى ها نشان مى دهد که سوخت تولیدى در داخل کشور مشکلى ندارد و حتى 
گوگرد موجود در بنزین معمولى نیز در محدوده مجاز قرار دارد همچنین میزان نفت گاز یورو 4 که براى 
حمل و نقل در کشور مورد استفاده قرار مى گیرد، 50 میلیون لیتر در روز است که همه آن در داخل کشور 
تولید مى شود. مروج درباره علت آلایندگى خودروها در کشور گفت: در بحث آلودگى و آلایندگى، سوخت 
تنها یک پارامتر اســت چراکه در این حوزه باید به عوامل دیگرى همچون میزان مصرف یک خودرو، نوع 
سیستم موتور خودرو و موارد دیگرى از این قبیل توجه کرد. همچنین آنچه که به عنوان خروجى موتور 
از خودرو خارج مى شود، به لحاظ آلایندگى در هر یک متفاوت اســت. بنابراین باید به مواردى که سبب 
کاهش آلایندگى در خودرو مى شود، توجه شود که متاســفانه در داخل کشور ما این موارد چندان مورد 
توجه قرار نمى گیرد. مدیر هماهنگى و نظارت بر تولید شرکت ملى پالایش و پخش با اشاره به نظارت هاى 
بیرونى بر وضعیت کیفیت سوخت کشور اظهار کرد: سازمان محیط زیست هر ماه در این زمینه گزارشى 
را تهیه مى کند و آن گزارش را در اختیار شرکت پالایش و پخش، وزارت نفت و دیگر سازمان هاى ذیربط 

قرار مى دهد.
آخرین گزارش سازمان محیط زیست از پایش کیفیت گازوئیل

طبق آخرین گزارش سازمان حفاظت محیط زیست از کیفیت گازوئیل کشور، در ماه هاى فروردین، 
اردیبهشت و خرداد ســال جارى 152 نمونه از گازوئیل توزیعى در جایگاه هاى مختلف کشور برداشت و 
میزان گوگرد آن بررسى شده است. شینا انصارى، مدیر کل پایش فراگیر سازمان حفاظت محیط زیست  در 
این باره اعلام کرد که هر ماه محتوى گوگرد سوخت گازوئیل در محورهاى مواصلاتى نمونه گیرى و آنالیز 
مى شود، هر چند هنوز توزیع گازوئیل یورو 4 در برخى جایگاه هاى مورد اشاره در مصوبه به حد استاندارد 
نرسیده است ولى نتایج آنالیز محتوى گوگرد در نفت گاز کلانشهرها بهبود نسبى یافته است. وى بیان کرد:  
در فروردین ماه امسال 45 نمونه برداشت شد که از این تعداد 44.5 درصد از نمونه ها در حد استاندارد یورو 4
و میزان گوگرد کمتر از 50 بود، در 44.5 درصد نمونه ها میزان گوگرد بین 50 تا 250ppm و در حد قابل 

قبول گزارش شد و 11 درصد نیز بالاى 250ppm بود.

سوخت
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گازرسانى به روستاهاى  کم جمعیت الزامى نیست

یک منبع آگاه در وزارت نفت:

آتش سوزى طبقه 14 
وزارت نفت مهار شد

صبح دیروز ساختمان وزارت نفت شاهد خروج 
دود از طبقات چهاردهم و پانزدهم بود، به همین 
دلیل کارکنان بخش هــاى مختلف وزارتخانه  
نفت پــس از بروز ایــن حادثه بــه حیات این 
وزارتخانه منتقل شــدند. با گذشت دقایقى از 
این حادثه آتش نشــانى وارد محل حادثه شده 
و با اقدامات لازم این آتش سوزى جزئى را مهار 
کرده است. یک منبع آگاه در وزارت نفت دلیل 
آتش سوزى در ساختمان وزارت نفت را اتصالى 
برق اعلام کرده و گفت: این آتش سوزى ناچیز 

بود که در دقایق اولیه مهار شد.
 وى در خصوص دلایل این اتفاق اظهار کرد: در 
یکى از طبقات ساختمان مرکزى قدیم وزارت 
نفت به علت اتصالى سیم برق آتش سوزى رخ 
داد. آتش سوزى با زبانه هاى آتش همراه نبوده 
است بلکه تنها یک اتصالى جزئى در طبقه بود 

که منجر به انتشار دود در طبقات شد. 
او بیان کرد: پس از وقوع ایــن حادثه و فراگیر 
شدن دود در تمام محوطه این طبقات، کارکنان 
به حیات منتقل شدند و این آتش سوزى مهار 

شد.

معاون فنى و بهره بردارى سازمان 
تاکسیرانى بیان کرد:

شرط ارائه کارت سوخت 
به رانندگان تاکسى

مهر: معــاون فنــى و بهره بردارى ســازمان 
تاکســیرانى تهران در راســتاى آغــاز اجراى 
طرح کارت ســوخت گفت: تمامى تاکسیرانان 
شــهر تهران جهــت دریافت، فعال ســازى و
 صدور کارت المثنى و حتــى تغییر رمز کارت 
ســوخت مى بایســت داراى پروانه هوشمند 

معتبر باشند. 
مهدى ابراهیمى ادامــه داد: با همکارى صورت 
گرفته فى مابین ســتاد حمل و نقل سوخت و 
شــرکت پخش و پالایش فرآورده هاى نفتى با 
سازمان تاکسیرانى شــهر تهران، تاکسیرانان 
مى توانند براى هرگونه اقدام ادارى در خصوص 
کارت ســوخت با مراجعه به هریــک از دفاتر 
هماهنگى امور ادارى گواهــى لازم را دریافت 
کرده و به شرکت پخش و پالایش فرآورده هاى 

نفتى مراجعه کنند. 
وى تأکید کــرد: کارت ســوخت تنهــا براى 
تاکسیرانانى صادر مى شود که فعالیت مستمر 

دارند و مورد تأیید سازمان تاکسیرانى است.

وزارت نفت خبر داد؛

15 مرداد؛ نهمین عرضه میعانات 
گازى در بورس انرژى

مهر: دو میلیون بشــکه میعانات گازى پارس 
جنوبى 15 مردادماه امسال در رینگ بین الملل 

بورس انرژى عرضه مى شود. 
میعانات گازى در ایــن عرضه با قیمت پایه 60 
دلار و 17 سنت براى هر بشکه عرضه مى شود؛ 
حداقل میــزان بارگیرى بــراى حمل زمینى 
1000 بشکه معادل 110 تن است. خریداران 
مى توانند تا سه ماه پس از انجام معامله، محموله 
را تحویــل بگیرند و تحویــل محموله در دیگر 
مناطق منوط به تأیید شــرکت ملى نفت ایران 
امکان پذیر اســت. این نهمین عرضه میعانات 
گازى در رینگ بین الملل بورس انرژى است و 
هشت عرضه قبلى، معامله اى به دنبال نداشته 

است. 
عرضه نفت خــام و میعانــات گازى در بورس 
انرژى ایران در راســتاى تحقق سیاســت هاى 
اقتصــاد مقاومتى مبنــى بر ایجــاد تنوع در 
روش هاى فــروش و اســتفاده از ظرفیت هاى 
بخش غیردولتى به منظور صادرات در دســتور 

کار قرار گرفته است.

مجرى فاز 13 پارس جنوبى:

پایه مشعل سکوى 13A پارس 
جنوبى بارگیرى شد

شانا: پایه مشعل ســکوى 13A پارس جنوبى 
در شرکت صنعتى دریایى ایران بارگیرى شد. 

پیام معتمد، مجرى فــاز 13 پارس جنوبى این 
عملیــات را اقــدام مهمى در تکمیــل فرآیند 
ساخت، نصب و راه اندازى سکوى 13A توصیف 
کرد و گفــت: طبق برنامه ریزى ها، سه شــنبه 
(هشــتم مردادماه)، این پایه مشــعل توسط 
جرثقیل دریایى HL-5000 در یارد شــرکت 
صنعتى دریایى ایــران (صدرا) در بوشــهر با 
موفقیت بارگیرى شــد. وى افــزود: این پایه 
سکو با 410 تن وزن و 68 متر ارتفاع، به همراه 
پایل هاى پانزده گانــه آن با وزن 450 تن روى 

بارج مهدیس 2 قرار گرفت.
 وى با اشاره به اینکه این جکت، آخرین سه پایه 
مشعل مربوط به سکوهاى فاز 13 پارس جنوبى 
اســت کــه آمــاده انتقــال و نصــب در دریا 
مى شــود، گفت: عملیات مهاربندى پایه سکو 
و پایل هاى آن از چهارشــنبه (نهم مردادماه) 
به مدت دو روز انجام شــده و این بــارج آماده 
ترك یارد صدرا به ســمت موقعیــت A فاز 13 

خواهد بود.

کوتاه از انرژى
رشد بى رویه مصرف آب در پى افزایش دماى هوا خطر داردامضاى 4 قرارداد پژوهشى مدیریت اکتشاف شرکت ملى نفت

شانا: چهار قرارداد پژوهشى در حوزه اکتشاف در دانشگاه فردوسى مشهد، بین مدیریت اکتشاف شرکت ملى نفت ایران و دانشگاه ها و 
شرکت هاى دانش بنیان به امضا رسید. بر اساس این گزارش، پروژه تفسیر کمى مکعب لرزه اى (QI) در جنوب دشت آبادان بین سیدصالح 
هندى، مدیر اکتشاف شــرکت ملى نفت ایران و احمدرضا بهرامى، معاون پژوهش و فناورى دانشگاه فردوسى مشهد امضا شد. مدت 
زمان اجراى این قرارداد 15 ماه در نظر گرفته شده و طى آن، اهدافى از جمله بومى سازى روش هاى روز دنیا در انجام مطالعات کمى و 
سرشت نمایى مخزن دنبال مى شود. قرارداد فاز دوم پروژه انتقال دانش فنى و فناورى اکتشاف نفت هاى نامتعارف (شیل هاى نفتى) در 
ناحیه قالى کوه لرستان نیز در این آیین، بین مدیر امور اکتشاف شرکت ملى نفت ایران و رضا سلطانى، رئیس پردیس دانشکده هاى فنى 

دانشگاه تهران امضا شد. مدت زمان اجراى این قرارداد 48 ماه برآورد شده    است.

باشگاه خبرنگاران: قائم مقام مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با انتقاد از رشد بالاى مصرف آب اظهار کرد: بنابر آمار در تاریخ اول 
مرداد، سه میلیون و 651 هزار و شش متر مکعب آب مورد استفاده قرار گرفته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 4.1 درصد رشد داشته است. 
محمدرضا احمد نسب با اشاره به اینکه مصرف آب در پى درجه حرارت دما همچنان بالاست، افزود: هم اکنون 68 درصد منابع مصرفى از آب هاى 
سطحى و 32 درصد آب هاى زیر زمینى است، در حالى که مصرف آب هاى زیرزمینى از دامنه 25 درصد نباید فراتر باشد. وى ادامه داد: با استمرار 
روند کنونى مصرف آب هاى زیرزمینى و سطحى، بدون تردید در شش ماهه دوم سال در تأمین آب مورد نیاز دچار مشکل مى شویم. قائم مقام شرکت 
آب و فاضلاب استان تهران با اشاره به اینکه برداشت بى رویه از آب هاى زیرزمینى پاشنه آشیل ما محسوب مى شود، بیان کرد: برداشت بیش از 25 

درصد از منابع آب هاى زیر زمینى به معناى پیشخور کردن آب و به خطر انداختن منابع آبى نسل هاى آینده است.

اینفوگرافى

عکس خبر

افتتاح طرح هاى توسعه اى 
پالایشگاه نفت تبریز با حضور 

رئیس جمهورى

شانا : سه طرح کلى پالایشگاه 
تبریز و پروژه هاى وابسته به 

آن با ارزشى معادل 54 هزار و 
150 میلیارد ریال،  با حضور 

رئیس جمهورى و همراهى بیژن 
زنگنه، وزیر نفت و تعدادى از 

اعضاى هیئت دولت به طور رسمى 
به بهره بردارى رسید.

دریا وفایى/  گروه پارلمانى
daryavafaei2009@gmil.com

معاون وزیرآموزش و پرورش: 
رقمــى بالغ بــر 300 میلیارد 
تومان بودجه به استان ها براى 
جمع آورى بخارى هاى نفتى در 

مدارس اختصاص یافته است
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